2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	29 августа 2024 года

	№
	1312

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542 (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2:
1.1.1 В абзаце пятом слова «муниципальное учреждение,» исключить.
1.1.2. Абзац шестой после слов «Администрации города Вологды,» дополнить словами «муниципальное учреждение,».
1.1.3. В абзацах десятом и одиннадцатом слова «Администрации города Вологды» исключить.
1.2. В подпункте 1.6.1 пункт 1.6 слова «, а также показатели, характеризующие достижение таких приоритетов и целей, установленные документами стратегического планирования, федеральными законами, законами Вологодской области, решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Вологодской области, на достижение которых направлена муниципальная программа» исключить.
1.3. Пункт 1.10 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«Разработка и утверждение муниципального проекта и паспорта комплекса процессных мероприятий осуществляются в соответствии с порядком, установленным Администрацией города Вологды.
Не допускается расхождение параметров финансового обеспечения структурных элементов в муниципальной программе и паспортах соответствующих структурных элементов.».
1.4. В абзаце втором пункта 3.3 цифры «3.8» заменить цифрами «3.6».
1.5. Пункты 3.5, 3.6 считать пунктами 3.4, 3.5 соответственно.
1.6. Абзац второй пункта 3.5 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель муниципальной программы направляет сводный Отчет о выполнении муниципальной программы вместе с отчетами о выполнении структурных элементов в Департамент финансов Администрации города Вологды ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным.».
1.7. Пункт 3.7 исключить.
1.8. Пункт 3.8 считать пунктом 3.7.
1.9. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.10. В таблице приложения № 5:
1.10.1. В наименовании графы 2 «Наименование мероприятия» слово «мероприятия» заменить словами «структурного элемента муниципальной программы».
1.10.2. В графе 2 строки 1.1 слова и цифру ««Наименование мероприятия (результата)» 1» заменить словами и цифрой «Структурный элемент 1 «Наименование»».
1.10.3. В графе 2 строки 1.2 слова ««Наименование мероприятия
(результата)» n» заменить словами «Структурный элемент n «Наименование»».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при разработке, формировании и реализации муниципальных программ городского округа города Вологды, действие которых начинается
с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев

image1.png